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Formanden har ordet: 
Tejn styrer for vildt!! 

Jeg troede ikke, det kunde blive vildere end sidste sommer, men jeg skal 

da love for, at både lokale og turister bruger de faciliteter vi har i byen. 

Der er folk og biler alle vegne, og vores lille Lagune er ikke længere det 

hemmelige sted i byen. – vi er også kommet til at gøre reklame for det, 

ved at deltage i nogle udsendelser i TV. Vi har ellers prøvet at holde lav 

profil i forhold til at reklamere rundt om, men folk finder os på hjemme-

side og gennem mund-til-mund-metoden, og har de først været der en 

gang, fortæller de til deres venner om det og kommer også selv igen.  

Vildmarksbad og sauna har virkelig stået sin prøve her i sommer, og den 

lille strand med vores legetøjskasse er fyldt med børnefamilier fra tidlig 

morgen. Det er dejligt at se, hvordan det bliver brugt. Heldigvis er alle 

gode til at rydde op efter sig. 

De lokale badefolk på Falkebroen synes også, at stedet er blevet 

overrendt i sommer. Også her har turister og andet godtfolk fundet et 

specielt sted. 

I Borgerforeningen havde vi i juni vores årlige Arbejdsdag. Vi fik 

trimmet arealerne på Tejnepynten og ved Medborgerhuset, og Tønderne 

i Lagunen fik engang træbeskyttelse. Tusind tak til dem, der hjalp. 

Sct. Hans aften 2024 blev igen en dejlig aften med børneleg, musik, 

bål, tale og hyggeligt samvær. 

Rigtig mange både lokale og turister fandt vej til Tejnepynten og havde 

en dejlig dag sammen. Tak for opbakningen! 

Vandsjov i Lagunen i samarbejde med Tejn IF – som var 

initiativtagere – blev en bragende succes. Der var sort af mennesker hele 

dagen, og de sjove vandaktiviteter fyldte hele vandbassinet. 

Vildmarksbadet blev benyttet af en masse børn, der lige skulle have 

varmen, før de legede videre i det kolde vand. 

Sikkerheden var i top, tilladelserne i orden og alt fungerede efter 

hensigten, så vi er ret sikre på, at der kommer mere vandsjov til næste 

år. Mange tak til Idrætsforeningen  

Nu kommer der snart gang i efterårets og vinterens faste arrangementer 

igen, og det er bare med at komme ud af starthullerne og komme i gang, 

når de forskellige foreninger byder sig til. Vi skal huske at dyrke 

Fællesskabet og sammenholdet i byen. 

Kærlig hilsen Brita Hansen 
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Nyt fra Borgerforeningen 

 

Præsentation af bestyrelsen:  

Majbrit Bøgh 
Jeg hedder Majbrit er 73 år. Min mand Henning og jeg besluttede i 2016 at flytte til 

Bornholm. Vi fandt  huset på Hybenvej og flyttede til Tejn i april 2017. Vi havde 

besluttet at bo og nyde vores otium/seniorliv sammen på denne dejlige ø, som vi har 

ferieret på igennem mange år. Henning døde af cancer i 2022, men vi fik sammen 5 

fantastiske gode år. 

Jeg har 2 voksne børn og 4 børnebørn. Min ældste datter bor i Californien. En gang om 

året går min tur til CA i 6 uger. 

Min store interesse er oplevelser. Jeg har derfor rejst meget i mit liv. Især Californien, 

Hawaiiøerne, Fransk Polynesien Tahiti, Cook Island, Samui (Thailand) og de græske øer 

har betaget mig. At møde mennesker i andre kulturer, at komme tæt på deres liv og 

levevis er for mig så spændende og givende at opleve. 

I min Ungdom har dyrket en del sport, men atletik var min største glæde. 

Jeg er kontoruddannet, har handelseksamen. Uddannelse senere i min karriere:   

Merconom:   Virksomhedsøkonomi, Ledelse og samarbejde 

                            Advokatsekretær 

VUC             :   Psykologi                             

De seneste og sidste 27 år i min karriere har jeg været ansat i Nykredit som 

kunderådgiver, specialopgaver, sekretær og kreditkonsulent. Jeg gik på pension som 60 

årig. 

 

Jeg er rigtig glad for Tejn, og den velkomst vi har fået her. Jeg meldte mig hurtigt ind i 

TIF, hvor jeg fik mine første rigtige gode bekendtskaber/relationer og fællesskaber, 

hvilket hurtigt førte til at jeg blev ”frivillig” i foreningen, Mit virke som frivillig har givet 

mig så mange gode timer og nye bekendtskaber: Ved løb ”Hammer Trail”, Trolling, 

Wonderfestival og nu som frivillig i et projekt i Lagunen i Tejn Havn.   

Sidst men ikke mindst er jeg nu trådt ind i bestyrelsen i Borgerforeningen, hvor jeg 

glæder mig til at følge arbejdet her.    
 

 

Fællesspisning i Tejn Medborgerhus  
Torsdag, d. 5. september 2024 kl. 18.00 
Torsdag, d. 3. oktober      2024 kl. 18,00 
Torsdag, d. 7. november   2024 kl.18,00 
Torsdag, d. 5. december   2024 kl. 18.00 
 
Pris: 75.00 kr. pr. person.  
I skal selv medbringe drikkevarer. 
Bindende tilmelding til Bente fra 14 dage før på 23732814 
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TEJNEPYNTEN 

 
Legepladsen og græsplænen blev ødelagt i stormen i oktober sidste år. 
Da det er kommunen, der har ansvaret for legepladsen, har vi været i 
dialog med dem, om hvornår faldunderlag og indkransning bliver lavet. 
Men der er stadig flere opgaver, der er mere presserende, er det svar 
vi får.  
Derfor er det på eget ansvar, at man bruger legeredskaberne. 
 
 

HUNDEPOSER 
 
Borgerforeningen har opsat hundeposestativer flere steder i byen, og vi 
bestræber os på, at der altid er poser i holderne. Vi køber dyre 
nedbrydelige poser og er glade for at så mange hundeejere benytter 
sig af tilbuddet. 
For der må være rigtig mange hundeejere i byen, med det store behov 
man har for at bruge vores poser. 
Det går stærkt med at tømme stativerne – der er brugt 3.000 poser 
siden sidst i maj! 
Vi fylder op, så hurtigt vi formår. 
 
 
 
 

TEJN BIBLIOTEK og Tejn Lokalhistoriske  

Forening i Medborgerhuset. 
 

Åbent i Tejn Medborgerhus hver tirsdag fra kl. 18,30 til kl. 21.00.  

Indgang bag huset. 
 
Det er gratis at låne bøger, og der er ingen afleveringsfrist. Der kommer hele 
tiden nye bøger. Man kan også bare tage bøger, hvis man alligevel er i huset. 
Der er kommet rigtig mange krimibøger. Vi har også børnebøger. Kig ind. 
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Sankt Hans i Tejn.  
Lidt stemningsbilleder fra en dejlig Sct. Hans aften med bål for både 

børn og voksne. 

 

 
Tejn Datastue  

  
Hvis du har brug for en hjælpende hånd til edb er Datastuen en mulighed. Vi 

er i Medborgerhuset den sidste torsdag i måneden fra kl. 14.00 - 16.00. Vi er 

klar fra den 26. september. 

  

 

 

 

Loppe/kræmmermarked på Tejn Havn 

                  Torsdag den 12. september fra kl. 13-17 
     

 

Julemarked i Tejn Medborgerhus 

 

        Lørdag den 9.november 2024 fra kl. 13 - 16. 

Hilsen fra hjælperne, Anne      

 

 

Fra Tejn-Olsker Pensionistforening.  
 

 

Tejn Olsker Pensionistforening indkalder til 
ekstraordinær generalforsamling  
Onsdag d. 11. september 2024, kl. 13.30 
I Tejn Medborgerhus. 
                                   Hilsen Stella Nielsen. 
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Det er dejligt med sommer og varme, men vi glæder os også til at komme i gang i 
Mulighedernes Hus (MH) i september. 
I uge 38 starter vi vores indendørssæson 24/25 op, og vi har to nye spændende 
aktiviteter at byde på. 
For de unge vil der være Junior Jump hver mandag eftermiddag. Junior Jump er 
en sjov og effektiv træning for unge, som styrker balance, kondition og 
kernemuskulatur. Vi hopper på små trampoliner til fed musik og laver enkelte 
koreografier, som alle kan være med til. Hver fredag vil der være Power Fitness, 
hvor kroppen bliver trænet på den hårde måde. Der vil være mulighed for 1-2 
prøvetimer. 
Derudover byder vi på bordtennis, CrossGym, store bolde, Herkules, små poder, 
badminton, indendørs damefodbold og indoor cycling. Vi glæder os til at se jer. 
Lørdag den 20. juli afviklede vi i samarbejde med Borgerforeningen for første 
gang Store Vandlegedag i lagunen. Det blev en kæmpe succes, og vi gør det 
igen til næste år. 
Om små 14 dage starter Wonder Festiwall, og vi er igen med alle dage. Det er 
en af de events, som har stor økonomisk betydning for foreningen, og vi lægger 
mange frivillige timer i det. Vi starter allerede ugen før, hvor vi sørger for, at alle 
de frivillige får frokost og aftensmad. Vi slutter af søndagen efter sidste nummer 
er spillet med at sørge for, at de frivillige igen får frokost. 
Under selve festivallen har vi 2 pølsevogne, en pomfritbod, en restaurant og 
sørger for mad til 250-300 frivillige hver dag. Vi skal bruge rigtig mange frivillige, 
og kunne du tænke dig at være frivillig sammen med os andre, så send en mail 
til wonder@tejnif.dk. 
Vi glæder os til at se jer alle! 
Med venlig hilsen, 
Lene Møller, Formand Tejn IF 
  
Kære alle +60, 
Hos Tejn IF ønsker vi at skabe mulighed for, at alle kan holde sig aktive og sunde 
- og det gælder selvfølgelig også for jer over 60 år. Derfor inviterer vi jer til vores 
hyggelige bordtennissessioner! 
Hver mandag og torsdag formiddag tilbyder vi bordtennis i Mulighedernes Hus. 
Her er der et stort socialt sammenhold, masser af grin og ikke mindst en 
mulighed for at få motion på en sjov og hyggelig måde. Bordtennis er en 
fantastisk måde at forbedre din kondition, balance og koordination på, samtidig 
med at du har det sjovt og møder nye mennesker. 
Hvorfor deltage? 

• Socialt samvær: Mød nye venner og nyd det gode selskab i en afslappet 

mailto:wonder@tejnif.dk
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og sjov atmosfære. 
• Sund motion: Bordtennis er en skånsom, men effektiv træningsform, der 

hjælper med at holde både krop og sind i form. 
• Grin og glæde: Vi garanterer store smil og masser af latter, når vi spiller 

sammen. 
Kom og vær med! 
Har du tid og lyst til at prøve at spille bordtennis, er du meget velkommen til at 
komme og se, om det er noget for dig. Vi tilbyder gratis prøvetimer de første 
gange, så du kan finde ud af, om bordtennis er din nye favoritaktivitet. 
Du kan tilmelde dig ved at besøge vores hjemmeside www.tejnif.dk eller kontakte 
Jørn Bentsen på 23820263. 
Vi glæder os til at se jer til nogle sjove og aktive formiddage med bordtennis! 
Med venlig hilsen, 
Tejn IF/Bordtennis 
 
 

Gymnastikafdelingen 
 
Du kan allerede nu gå ind på http://www.tejnif.dk og se hvilke hold vi tilbyder i 
vores vinter program 24/25.  
Vi har lidt nyt på programmet, et Junior Jump hold, hvor de unge kan prøve 
kræfter med vores små trampoliner. Der vil være et Power fitness hold for dem 
der gerne vil have ekstra hård træning.  
Vi har 2 hold Yoga i år, så både dem der er på arbejdsmarked og dem der går 
hjemme har mulighed for at dyrke yoga. Begge hold er om mandagen, om 
eftermiddagen vil træningen foregå på Kildebakken.  
Tjek hjemmesiden ud og gå ind og tilmeld dig.  

 

Tirsdagsmotion 
 
Så har vi vist snart "daset" længe nok, og trænger til at få gang i kroppen. Vi 
starter i hvert fald d. 3. sept. kl. 10 - 11, friske og frejdige. 

Glæder mig til at se jer igen.  Hilsen Annemarie 
 
Gåtur gruppen 

 
Efter en lang og dejlig ferie, er gåtur gruppen klar igen. Vi starter fredag d. 6. 
sept. fra kl. 13 - 15. 
Da vi gerne vil lidt rundt på Nordøen starter vi fra forskellige steder, og fylder 
bilerne op. 
Vil du gerne med kan du ringe til Annemarie på tlf. 25755989 og få oplyst 
startsted. 

Ses vi?                   Hilsen Annemarie Sonne-Pedersen 

http://www.tejnif.dk/
http://www.tejnif.dk/
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Tejn Lokal historisk arkiv har åbent tirsdag aften 18,30 til 21. 
Kig ind for og se nogle billeder. Hvis du har billeder, vi må låne og scanne, får du 
dem retur.  
Vi er også glade for nogle historier. Vi sidder dernede for ay, sætte billeder ind i 
forskellige grupper, med nummer og navne, hvis vi har dem. 
Måske kan du hjælpe? Vi har masser af billeder fra havnen og andre gamle 
billeder, og det er kan være, du kender dem der er på? 
Du kan følge Arkivet på Facebook gruppen: Tejn lokalhistoriske Arkiv  
 

Kære Tejn-borger 

Som du måske har bemærket går Tejn lokalhistoriske Arkiv snart i gang med at foretage 

en registrering af samtlige boliger og ejendomme i Tejn.  

Denne registrering vil blive offentlig tilgængelig, når den er færdig, og vil udelukkende 

indeholde informationer, som allerede er tilgængelig. Blot ikke samlet på ét sted.  

Men vi vil gerne gå et skridt videre, og fotografere samtlige ejendomme til brug ved 

samme registrering. Også disse billeder bliver offentligt tilgængelige - ét foto pr. 

ejendom.  

Vi har besluttet at tage luftfotos fra drone, og har allieret os med Michael Fahlgren, der 

ikke alene bor i Tejn men er autoriseret dronepilot med tilladelser og forsikringer i 

orden.  

Når man i bymæssig bebyggelse skal foretage dronefotografering kræver det en 

tilladelse fra den enkelte ejendomsejer, hvilket er baggrunden for denne henvendelse.  

Hvis du vil give os tilladelse til at tage et luftfoto af din ejendom ved hjælp af en drone, 

skal vi bede om din underskrift på denne formular. Når nu Michael Fahlgren alligevel 

har sin drone i luften vil han tilbyde yderligere dronefotografering af de enkelte 

ejendomme til en meget lav pris. Normalprisen ligger på 2.500 kr. - men i dette særlige 

tilfælde kan det tilbydes for blot 300,- kr. for maksimalt yderligere tre forskellige fotos 

taget fra luften.  

De praktiske forhold aftales nærmere mellem dig og Michael Fahlgren, som også står 

for opkrævning af betaling.  

Ønsker du ikke at få foretaget ekstra droneoptagelser, vil optagelsen af billedet til 

lokalarkivets registrering være uden omkostninger for den enkelte ejer - billedet vil til  

gengæld kunne hentes hos lokalforeningen, når registreringen er fuldført. 

Michael Fahlgren kan kontaktes på mobil 4018 5312. 

I vil blive kontaktet af en medarbejder fra Lokalhistorisk Arkiv. 
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Sandkås 2024 Genopretning af klit 
Af Morten Bach Jørgensen 

 

Igennem de senere år har Bornholms Regionskommune i samarbejde med lokale arbejdet 

for at udrydde rynket rose og genskabe klitten ved at plante hjelme og marehalm. En 

sommerhusejer har for private midler hidtil bekostet indkøb og plantning af 6500 

hjælmeplanter og marehalm.  

 

Stormen i oktober 2023 påvirkede kysten kraftigt. Det var tydeligt at alderen havde 

betydning for hvor godt planterne kunne modstå kræfterne fra bølgerne. I område D, hvor 

hjælmene var nyplantede, forsvandt alle planter. Der var noget strandarve i område D der 

holdt stand og stadig dækker en del områder yderst på kysten. I område C hvor hjelmene 

havde haft en vækstsæson holdt 1/3 af planterne stand. Bedst så det ud i område A hvor 

hjelmene har haft mindst to vækstsæsoner til at vokse i. her holdt over 50 % af planterne 

stand. Marehalmen langs Storedal Å i delområde A og langs den lille bæk ved Stien i 

delområde C holdt godt stand mod bølgerne og kun få planter forsvandt. 

 

Kommunen har i foråret genoprettet kyststien og i den forbindelse er der etableret en ny 

bro over bækken ved Stien da den gamle blev ødelagt af stormen. Sommerhusejeren har 

indvilliget i at bekoste indkøb og plantning af 2500 stk hjælme og marehalm i området. 

 

Plan for 2024 

Delområde A 
Udbedring af klitvegetation ved plantning af det nødvendige antal hjelme. 

Forbedring af strandvegetation langs Storedal Å samt på landsiden af klitten. 

 

Delområde B 
Forbedring af strandoverdrevet 
 

Delområde C 
Den eksisterende population af hjelme  

og marehalm udvikler sig naturligt. 
 

Delområde D 
Fjernelse af de rødder af rynket rose  

der er kommet til syne efter stormen. 

Plantning af et bælte af hjelme  

som beskyttes af granris samt fodhegn. 
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Tejn Idrætsforening og Tejn Borgerforening afholdt Store Vandlegedag i 
Lagunen med stor succes. 
Lidt stemningsbilleder: 

 

 

 
 

 
 

Menighedsrådet Olsker Sogn  
    

 

 

Sommeren med de mange timer udendørs er her, så vanen tro 
afholdes der søndag 11. August, kl. 10.30 Friluftsgudstjeneste i 
Præstegårdshaven i Olsker. Hoppeborg og frokost i det grønne for ung 
som gammel. 
 
Tirsdag den 17. september kl. 19.00 I Degnegård er der 
Valgforsamling, hvor menighedsrådet for en ny periode skal 
findes.  Mød op og få indflydelse på hvad der skal ske i de kommende 
år i sognet. 
 
Øvrige arrangementer se dagspressen eller Sogn. dk.  
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Tejnestiften på mail.? I disse computer- og miljø-tider, kan man 

modtage  Tejnestiftens 4 årlige udgivelser direkte i sin mail-box. 

Send en mail til formand@tejnborgerforening.dk om 

dette, og bladet bliver sendt, så snart, det er 

færdigredigeret. 
 
 
 

TIF’s Venner  

 
TIF’s Venner inviterer til Grillaften,  

Torsdag d. 8.august kl. 18.00 i klubhuset. 
Vi tænder grillen og du/I medbringer selv den mad du/I 

vil spise. 

Drikkevarer kan du købe til meget hyggelige priser. 

Det gode vejr er ligeledes bestilt, så det kan kun blive 

godt 

Gratis for medlemmer 

 

Lørdag, d. 2. nov.    TIF VENNER´S mesterskaber 
i Minigolf 
 
Succesen gentages.  

Vi spiller en omgang indendørs minigolf hos Juhls 

minigolf i Rønne 

Efter minigolfen kører vi tilbage til klubhuset, hvor vi 

spiser ”Mørbradgryde - med hele svineriet” og 

efterfølgende hygge. 

Endelig mødetidspunkt senere 

Pris: 150 kr. for medlemmer 

 

 

 
 

 

mailto:formand@tejnborgerforening.dk
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OPSLAGSTAVLEN 

AUGUST 
  8. TIF’s venner grillaften i Klubhuset 

15-17. Wonderfestival 

 

SEPTEMBER 
  5. Fællesspisning  

11. Ekstraordinær generalforsamling i Pensionistforeningen 

12. Loppe og kræmmermarked på Tejn Havn 13-17 

            

       OKTOBER 
      3. Fællesspisning  

NOVEMBER 
2. TIF’s venner minigolf 

7. Fællesspisning 

9. Julemarked i Medborgerhuset 

 

Tejn Borgerforenings kontonummer er: 1551  6 112 218, mobile Pay 61241 

Husk navn og adresse ved henvendelse. 

 

Lokalhistorisk Arkiv:  

Michael Thunberg, 23316633,  mail@tla3784.dk 

 

Hjemmeside: 

Michael Fahlgren, 40185312 web-master@tejnborgerforening.dk 

 

Tejn Medborgerhus, Ndr. Strandvej 31  

Udlejer:  Inger Kaspersen, 71788064.  mail: udlejer@tejnborgerforening.dk 

 

 

Velkomstkommite’: 

Annemarie Sonne-Pedersen, 25755989, anne_sp@hotmail.com 

 
Tejn Borgerforenings Bestyrelse 

 

Formand Brita Hansen, Lærkeløkken 6          61281670  formand@tejnborgerforening.dk 

Næstformand  Rasmus Baldus                                60645435  rasmusbaldus@gmail.com                                   

Kasserer, TBF Marianne Langhave                         21430625  kasserer@tejnborgerforening.dk 

Kasserer, TMH   Inger L. Kaspersen                           71788084  udlejer@tejnborgerforening.dk 

Best. Medlem Michael Fahlgren                              40185312 web-master@tejnborgerforening.dk 

Best. Medlem Majbrit Bøgh                                     61421553 majbrit.boegh@outlook.dk  

Sekretær Sonia Crifling               51578294   soniac@microsoft.com  

Suppleanter Maria Teresa og Lasse Jensen 

 

 

mailto:udlejer@tejnborgerforening.dk
mailto:soniac@microsoft.com

